EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUAPITÃ - PR

REQUERIMENTO

Súmula: solicitação de serviço de limpeza no Conjunto Santo André

Excelentíssima Senhora Presidente:

Marta Betanes da Silva que subscreve esta indicação, formulada
de acordo com as normas regimentais vigentes, solicita, seja encaminhado
expediente ao Exmo. Prefeito Municipal Ciro Brasil Rodrigues de Oliveira e
Silva, Prefeito Municipal, solicitando a inclusão no cronograma de
limpezas, a realização dos serviços de arrastão, limpeza de vias no

Conjunto Santo André nas seguintes ruas: Rua lolanda Stevanato e Rua
Maria Amélia de Meio.

JUSTIFICATIVA:

O pedido foi formulado em atenção aos reclamos de moradores
destas ruas, que pedem uma atenção da administração municipal para
minimizar os recorrentes problemas nas vias em questão, haja vista que nas
ruas em destaque há muito acúmulo de lixo e que há terrenos baldios neste
conjunto que merecem muita atenção pois estão com muito mato sendo
espaços propícios para a proliferação do mosquito da dengue.

Assim sendo, fica a sugestão para que Vossa Excelência
encaminhe ao setor competente, a execução dos serviços de limpeza -

operação arrastão aproveitando momento em que há um trabalho árduo de
toda equipe administrativa no combate ao mosquito da dengue.

Neste Termos

Pede Deferimento

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2014.

Marta B`eta ~es da _Silva